
Všeobecné informace ke kurzu pro akolyty 

K přijetí do kurzu je nutné doporučení duchovního správce, který budoucí 

akolytu vysílá.  

Celkové penzum kurzu je 29 bloků tj. 100%, pro úspěšné absolvování se 

musíte zúčastnit alespoň 75%, tj. 22 bloků. 

Kurzovné většinou hradí farnost, která účastníka vysílá. Na platbu 

vystavujeme fakturu. 

V ceně kurzovného není zahrnuta platba za duchovní obnovu, kterou je 

celý kurz ukončen. 

Po úspěšném absolvování kurzu obdrží účastník "Osvědčení o absolvování 

kurzu pro akolyty“. 

Kněze vysílající farnosti informujeme, že zájemce kurz úspěšně 

absolvoval.  

Poté kněz zašle žádost o dovolení pro pomocníky při podávání svatého 

přijímání na konzistoř Biskupství královéhradeckého (je-li absolvent z 

Královéhradecké diecéze).  

Žádost by měla obsahovat podpisy dvou členů pastorační rady a také 

zmínku o tom, že dotyční jsou absolventy kurzu pro akolyty. 

Tato žádost může být napsána volně, podstatné je, aby vystihovala, že 

duchovní žádá o dovolení pro pomocníky při podávání svatého 

přijímání. 


